
 

 

 

 

 

 F&M ツアー 2022.3.16(水)晴 現地集合 

  ガイド 宮本 添乗 尾島  参加者 男３ 女 14 計 17名 
5:27 始発バ 48 花小金井ー6:40 小田急ー7:44 伊勢原ー7:50 集合 

 

 

 

 

 

 8:45 鈴川橋 

 渡り鳥居くぐり 

 長い階段の山道歩く 

7:55 駅前に阿夫利神社の鳥居 8:02 発バス待ち 久しぶりの方何人か 

 6 分間の 

 ケーブル 

 乗車 

 

 

 片道 

 ¥640 

 

 

9:00 出発ケーブル駅の地図 

 

 阿夫利神社までの山道 本堂までにも階段だ～ 

 

 

 

 

 

9:07 阿夫利神社駅着 

 この看板に 

 ビックリ！ 

 

 

 NO1 



 阿夫利神社 

 あふり神社 2200 余年 

 前に創建 霊山 

 1252m 大山山頂 

 から縄文式土器出土 

 雨降り山とも 

 雲、霧出やすく 

 雨乞い信仰地 

 立身出世の神 

 平成 24 年大山詣で 

 日本遺産に指定 

鹿さんお出迎え 十二支を従えた 

 狛犬家族が 

 守ってます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9:25 門をくぐり 

 頂上登山口 

 いきなりの階段です 

9:20 御朱印,WC タイム準備して今日のご挨拶 

 

 

 9:29 

 最初の階段 

 登り切りました 

 これから 

 本格的に登山 

 ですよ～NO2 



 

 

 

 

 

 

 

 9:41オニシバリ 

 咲き出した 

9:29 いきますよ～ 9:31 根っこ滑りますから～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9:48 夫婦杉 500~600 年 

 

 9:55 まだまだ岩ゴロゴロです 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10:05~13 休憩 

 お二人は秘密会議？ 我等は水分補給 

 10:16 ボタン岩玉葱岩とも海だった証拠！ 10:21 天狗の鼻突き岩〇穴が？！ 

 

 

 

 

 

 NO3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:29~35 休憩 我等腰掛二人は余裕の笑顔 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:41 富士見台 20 町目薄っすら富士山見えるよ 

 誤報流したの誰∼ 

 

 

 

 11:11 鳥居が見えてきた 

 

 

 

 

 

 11:16 大山頂上 28 町目 

 奥之院       皆さん大山に来た事有り 

    11:20~40 軽くお昼 

 

 

 

 

 

 

 

 

 真っ白の頂上付近今にも 

落ちてきそう      NO4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 13:43~46 立ち休憩もう少し！ 

13:36 下山 14:08 気を付けて降りてね～ 

 14:09 最初のミツマタの木 

 

 

 

 

 

 

13:47 シキミの花見っけ 

 

14:15～40 自由観賞時間 皆てんでんばらばら 山全体に三俣が咲き出してる秘密の花園で～す 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

満開になると 

花がボンボリのように 日本一派手な 

丸くなる NO6 オージーさんと 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14:50 名残惜しいが出発です 桜でないフサザクラ 

 

 

 ダンコウバイ 

 

 

 

 途中で出会えた 

 春の花 カンアオイ 

 １葉に 1 花珍しい 

 

 

 

        ヤマネコノメと 

         ヨゴレネコノメ一緒に 

 ユリワサビ NO7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 後からの人 15:18 先行の人達抜けた 

15:13 山の神トンネルに入る 歩けど歩けど目的地に行かない錯覚が 

                     〇ケーブル駅までの山道 27 段の踊りばにコマがタイルに 

 〇362 段の階段を登ってケーブル駅に 

 〇大山阿夫利神社脇から登山開始し約２時間で頂上 1252m 

 〇お昼頂いてから鎖場？痩せ尾根とおり唐沢峠～ 

 〇５分咲きまでいかないが山全体に薄っすら三椏が覆う 

 すっかり感激していい心持ちだったのに 

                     〇1 時間もの長い歩道歩きには少々飽きました 

                  広沢寺温泉入口バス停前のコンビニで WC 借りたひと 

 おやつ、飲み物にありつき 16:26 のバス乗車本厚木迄 

 〇17:10 普通で座って新宿に 18:35 長～い 18:51 西武線に 

 お天気も持ってくれ山登りとお花見と久しぶりの山からさん達 

 と楽しい山行でした 

 

最終組もやっと通り抜ける 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO８ 


